Протокол № 4
[bookmark: _GoBack]засідання Ради з питань внутрішньо переміщених осіб 
при Глухівській міській раді

06.05.2024 року                                                                             м. Глухів


Присутні з правом голосу: 
· 15 членів Ради
 
Присутні:
- Маріанна Васильєва - заступник міського голови;
- Представники ЗМІ

Запрошені особи:  -

Головуючий: Наталя КОЛОМІЄЦЬ – голова Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при Глухівській міській раді.


Порядок денний:

1. Про погодження порядку денного.
2. Про залучення БФ «Рокада» до забезпечення прав внутрішньо переміщених осіб.
3. Про участь представників Ради з питань ВПО та працівників Центру зайнятості в засіданні для ознайомлення внутрішньо переміщених осіб зі змінами в законодавстві.

Розгляд питань

1. По першому питанню порядку денного

Слухали: Голову Ради з питань ВПО – Коломієць Н.А., яка привітала присутніх, повідомила, що кворум є, засідання Ради є правомочним та відкрила засідання. Запропонувала ухвалити порядок денний.

Голосували: 
 «за» - 15, 
«проти» - 0, 
«утрималися» - 0.

Ухвалили: погодити порядок денний.

2. По другому питанню порядку денного
Слухали: інформацію Попик Н.В. про залучення Благодійного Фонду «Рокада» до надання допомоги внутрішньо переміщеним особам, що мають інвалідність. За зверненням ВПО (особи з інвалідністю 3гр.) Мележко Миколи Федоровича було передано потребу до Благодійного Фонду в забезпеченні його та його дружини Мележко Надії Миколаївни матрасом, ковдрою і спальником. 
Вирішили: взяти інформацію до відома.

Голосували: 
 «за» - 15, 
«проти» - 0, 
«утрималися» - 0.

Ухвалили: прийняти до відома заслухану інформацію.

3. По третьому питанню порядку денного

Слухали: інформацію Попик Н.В. про участь в нараді, що проходила в Глухівському міськрайонному центрі зайнятості.
Було розглянуто питання визначення права внутрішньо переміщених осіб на призначення допомоги на проживання з врахуванням останніх змін в законодавстві, прийнятих постановою КМУ від 26.01.2024 №94 «Деякі питання соціальної підтримки внутрішньо переміщених осіб та інших вразливих категорій осіб».
Присутніх також було поінформовано про наявні вакансії, послуги служби зайнятості, проходження професійного навчання, у тому числі за рахунок ваучера. Також увагу присутніх було акцентовано на тимчасовій зайнятості через організацію громадських, суспільно корисних та тимчасових робіт.
По завершені зустрічі внутрішньо переміщені особи змогли поставити хвилюючі їх питання та отримали вичерпні відповіді. Також кожен охочий мав можливість поспілкуватися індивідуально по своїй конкретній ситуації.
Вирішили повідомити зазначені категорії громадян для організованої подачі документів на допомогу.

Голосували: 
 «за» - 15, 
«проти» - 0, 
«утрималися» - 0.

Ухвалили: прийняти до відома заслухану інформацію.


Голова Ради                                                                      Наталя КОЛОМІЄЦЬ


        Секретар Ради                                                                   Надія ПОПИК
